
 

AM\1053348CS.doc  PE550.005v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

9.3.2015 B8-0211/7 

Pozměňovací návrh  7 

Charles Tannock 

za skupinu ECR 
 
Návrh usnesení B8-0211/2015 

Charles Tannock 

za Výbor pro zahraniční věci 
o zprávě o pokroku Černé Hory za rok 2014 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. zdůrazňuje, že je nutné zdokonalit 
mechanismy konzultace s organizacemi 
občanské společnosti za účelem zvýšení 
transparentnosti politické a legislativní 
činnosti v rámci inkluzivního procesu; vítá 
veřejné diskuse týkající se revize akčních 
plánů pro kapitoly 23 a 24, ale žádá 
poskytnutí dostatečného časového rámce, 
který by umožnil smysluplné konzultace 
s organizacemi občanské společnosti; 
vybízí příslušné orgány, aby dále rozvíjely 
udržitelné veřejné financování organizací 
občanské společnosti a vytvářely vhodný 
institucionální rámec; vítá skutečnost, že 
vláda jmenovala novou radu pro rozvoj 
nevládních organizací; vyzývá příslušné 
orgány, aby právní rámec a postupy 
přizpůsobily tak, aby chránily aktivisty 
občanské společnosti před útoky a projevy 
nenávisti, k nimž údajně vyzývají některé 
deníky, a aby vytvářely příznivé prostředí, 
v němž bude každý moci pracovat bez 
strachu a represálií; 

21. bere na vědomí úsilí, které je 
v poslední době vynakládáno na 
zdokonalení mechanismů konzultace 
s organizacemi občanské společnosti za 
účelem zvýšení transparentnosti politické 
a legislativní činnosti v rámci inkluzivního 
procesu; vítá veřejné diskuse týkající se 
revize akčních plánů pro kapitoly 23 a 24, 
ale žádá poskytnutí dostatečného časového 
rámce, který by umožnil smysluplné 
konzultace s organizacemi občanské 
společnosti; vybízí příslu šné orgány, aby 
dále rozvíjely udržitelné veřejné 
financování organizací občanské 
společnosti a vytvářely vhodný 
institucionální rámec; vítá skutečnost, že 
vláda jmenovala novou radu pro rozvoj 
nevládních organizací; vyzývá příslušné 
orgány, aby právní rámec a postupy 
přizpůsobily tak, aby chránily aktivisty 
občanské společnosti před útoky a projevy 
nenávisti, k nimž údajně vyzývají některé 
deníky, a aby vytvářely příznivé prostředí, 
v němž bude každý moci pracovat bez 
strachu a represálií; 

Or. en 



 

AM\1053348CS.doc  PE550.005v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
9.3.2015 B8-0211/8 

Pozměňovací návrh  8 

Charles Tannock 

za skupinu ECR 
 
Návrh usnesení B8-0211/2015 

Charles Tannock 

za Výbor pro zahraniční věci 
o zprávě o pokroku Černé Hory za rok 2014 

Návrh usnesení 

Bod 13 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

13. vítá pokrok, jehož Černá Hora dosáhla, 
pokud jde o uplatňování reforem s cílem 
zajistit nezávislost a zvýšenou efektivitu 
soudnictví; je nadále vážně znepokojen 
nepřípustným ohrožováním nezávislosti 
soudů, zejména pokud jde o jmenování 
a kariérní postup soudců a státních 
zástupců; zdůrazňuje, že je naléhavě třeba, 
aby se zlepšila výběrová kritéria pro 
jmenování a kariérní postup a aby se při 
kárných řízeních dodržovaly zásady 
zákonnosti a přiměřenosti; žádá 
kontinuální důležitá reformní opatření 
v oblasti jmenování a kariérního postupu 
soudců a státních zástupců a příslušných 
disciplinárních systémů; poznamenává, že 
některé z těchto záležitostí by měl řešit 
balíček organizačních předpisů týkajících 
se soudnictví; 

13. vítá pokrok, jehož Černá Hora dosáhla, 
pokud jde o uplatňování reforem s cílem 
zajistit nezávislost a zvýšenou efektivitu 
soudnictví; je nadále vážně znepokojen 
nepřípustným ohrožováním nezávislosti 
soudů, zejména pokud jde o jmenování 
a kariérní postup soudců a státních 
zástupců; zdůrazňuje, že je naléhavě třeba, 
aby se zlepšila výběrová kritéria pro 
jmenování a kariérní postup a aby se při 
kárných řízeních dodržovaly zásady 
zákonnosti a přiměřenosti; žádá důležitá 
reformní opatření v oblasti jmenování 
a kariérního postupu soudců a státních 
zástupců a příslušných disciplinárních 
systémů; poznamenává, že některé z těchto 
záležitostí by měl řešit balíček 
organizačních předpisů týkajících se 
soudnictví; 

Or. en 

 
 


